АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30  05  • г . Старица № 3 /V

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со ст. 23, 39.2, главой V.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЭ «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации», законом Тверской области от
09.04.2008 № 49-30 «О регулировании отдельных земельных отношений в Тверской
области», в связи с обращением Общества с ограниченной ответственностью «Газпром
межрегионгаз» (далее ООО «Газпром межрегионгаз») от 20.04.2022 года,

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в интересах ООО «Газпром межрегионгаз» (ОГРН
1025000653930, ИНН 5003021311, 197110, г. Санкт-Петербург, Набережная Адмирала
Лазарева, дом 24, литер А) в отношении частей земельного участка:
- площадью 4578 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000017:146,
адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Старицкий, с/п
«Луковниково», вблизи д. Боярниково;
- площадью 1230 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000017:147,
адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Старицкий, с/п
«Луковниково», вблизи д. Боярниково;
- площадью 1 1885 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000017:2,
адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Старицкий, с/п
«Луковниково», колхоз «Луковниковский»;
- площадью 20 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000012:2,
адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Старицкий, с/п Берновское,
колхоз «им. Крупской»;
- площадью 22605 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000012:358,
адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Старицкий, с/п Берновское,
колхоз «им. Крупской»;
- площадью 105 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000018:53,
адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Старицкий, с/п Красновское, д.
Максимово.

2. Установить срок действия публичного сервитута -  10 (десять) лет со дня
вступления в силу настоящего постановления.

часть земельного участка:
- площадью 4578 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000017:146,
адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Старицкий, с/п
«Луковниково», вблизи д. Боярниково;
- площадью 1230 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000017:147,
адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Старицкий, с/п
«Луковниково», вблизи д. Боярниково;
- площадью 1 1885 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000017:2,
адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Старицкий, с/п
«Луковниково», колхоз «Луковниковский»;
- площадью 20 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000012:2,
адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Старицкий, с/п Берновское,
колхоз «им. Крупской»;
- площадью 22605 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000012:358,
адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Старицкий, с/п Берновское,
колхоз «им. Крупской»;
- площадью 105 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000018:53,
адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Старицкий, с/п Красновское, д.
Максимово.
4. ООО «Газпром межрегионгаз» привести земельные участки в соответствие,
пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования в
сроки, предусмотренные ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
5. Документация по планировке территории, предусматривающая размещение
линейных объектов системы газоснабжения, их неотъемлемых технологических частей,
которые необходимы для организации газоснабжения населения, утверждена Решением
Собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 20.12.2012 г. № 173 «Об
утверждении схемы территориального планирования Старицкого района Тверской
области».
6. Комитету по управлению имуществом администрации Старицкого района
Тверской области копию настоящего постановления направить в Управление Росреестра
по Тверской области для внесения сведений об установлении публичного сервитута в
Единый государственный реестр недвижимости.
7. Комитету по управлению имуществом администрации Старицкого района
Тверской области обеспечить опубликование настоящего постановления на сайте
администрации Старицкого района Тверской области, на сайте администрации сельского
поселения «Луковниково» Старицкого района Тверской области, на сайте администрации
Берновского сельского поселения Старицкого района Тверской области, на сайте
администрации сельского поселения «станция Старица» Старицкого района Тверской
области и в газете «Старицкий вестник».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации С ” гт' ~ " ‘ гонова.

3. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута (Приложение) на

9. Настоящее пост;

Глава Старицкого райо С. Ю. Журавлев